«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн

Управление образования администрации муниципального района «Удорский»

ПРИКАЗ

с. Кослан

от  «    27   »    апреля      2020  года                                                                   № 01-06/283

Об организации внедрения методологии (целевой модели)

наставничества на территории Удорского района

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжной политики

Республики Коми от 15.04.2020 г № 304 «Об организации внедрения методологии

(целевой модели) наставничества на территории Республики Коми», в рамках реализации

региональных проектов «Современная школа» «Успех каждого ребенка» «Молодые

профессионалы», в целях внедрения методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся на территории Удорского района (далее – целевая модель наставничества)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям  образовательных организаций:

1.1. Ознакомиться с пакетом документов по внедрению целевой модели

наставничества, предоставленным в приложении 1.

1.2. Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества в

соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. №Р-145 (далее –

рекомендации).

1.3. Назначить куратора по внедрению целевой модели наставничества в

образовательных организациях в соответствии рекомендациями.

1.4. Предоставить данные о кураторах наставничества в образовательных

организациях в срок до 12 мая 2020 г. в Управление образования по электронной почте:

118Udora@ricoko.ru.

1.5. Принять за основу для разработки  документов по наставничеству

методические материалы, предоставленные в приложении 2 (Положение о

наставничестве, Программа наставничества, Индивидуальные планы развития под

руководством наставника, Дорожная карта).

1.6. Производить отбор и заключить партнѐрские соглашения с работодателями

предприятий (организации) по их участию    в реализации программ наставничества в срок

до 01 июля 2020 г.

2. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества на

муниципальном уровне Волощук Е.М.

3. Районному методическому кабинету (Волощук Е.М.) обеспечить:

3.1. Организационное информационно – методическое сопровождение

муниципальных общеобразовательных  организаций при  внедрении целевой модели

наставничества.

3.2. Контроль за принятием локальных нормативных актов образовательными

организациями в соответствии с рекомендациями.

mailto:118Udora@ricoko.ru

3.3. Разместить информацию  об организации внедрения методологии (целевой

модели) наставничества на территории Удорского района  на официальном сайте

Управления образования.

4. Утвердить показатели эффективности внедрения целевой модели наставничества

на период до 2024 г.,  исходя из статистических показателей Удорского района согласно

приложению 3.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Виценко М.Д.

Начальник  Управления образования                                                                 Е.Г. Осипова

Исп. Волощук Е.М., зав.РМК
Архив – 1, РМК – 1, в СОШ, ООШ